
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2023 № 118
с. Шуйское

О внесении изменений в решение 
от 13.10.2023 № 117 «О предоставлении 
жилых помещений муниципального жилищного 
фонда Междуреченского муниципального округа»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской 
Федерации, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
января 2006 года № 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения 
к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 
специализированных жилых помещений", приказом Минстроя России от 
14.05.2021 № 292/пр "Об утверждении Правил пользования жилыми
помещениями",

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания от 13.10.2023 № 117 
«О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда 
Междуреченского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. В пункте 5.2. Порядка предоставления жилых помещений 
муниципального жилищного фонда коммерческого использования 
Междуреченского муниципального округа (далее -  Порядок) абзац второй 
изложить в следующей редакции:

«В случае пропуска указанного срока по неуважительной причине либо 
при отказе от заключения договора постановление администрации округа о 
предоставлении гражданам жилого помещения по договору коммерческого 
найма подлежит отмене.»;

1.2. Пункт 5.7. Порядка дополнить абзацем четвертым следующего 
содержания:

«- для лиц, указанных в пункте 6 Перечня, плата за наем жилого 
помещения, предоставленного по договору коммерческого найма, не 
взимается.»;



1.3. Приложение 1 к Порядку дополнить пунктом 6 следующего 
содержания:

«6. Лица и члены их семей, принимающие или принимавшие участие в 
специальной военной операции -  (СВО).».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2023 года.

Председатель Представительного 
Собрания Междуреченского
муниципального округа

Ю.М. Бойнес

Г лава Междуреченского 
муниципального округа

А.А.Титов


